UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1274/SGTVT-QLCL

V/v ý kiến hồ sơ điều chỉnh thời

gian thực hiện dự án Đường

Nghĩa Hoà – Nghĩa Thương,

huyện Tư Nghĩa

Quảng Ngãi, ngày   19  tháng 4 năm 2024

        Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Tư Nghĩa.

 Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 922/UBND ngày

09/4/2024 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc cam kết bố trí vốn và thực hiện

hoàn thành dự án Đường Nghĩa Hoà – Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa; Sau khi

kiểm tra, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Dự án thuộc nhóm C thời gian bố trí vốn không quá 03 năm, dự án được

bố trí vốn từ năm 2022 nên dự án còn thời gian bố trí vốn trong năm 2024 (Theo

Công văn số 361/SKHĐT-TH ngày 05/3/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư). Tuy

nhiên, theo Tờ trình số 276/TTr-UBND ngày 11/12/2023 của UBND huyện Tư

Nghĩa, Dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện (thu từ quỹ đất) nhưng trong

năm 2023 vừa qua nguồn thu từ quỹ đấu giá đất của huyện bị hụt thu không đạt.

UBND huyện có Công văn số 2836/UBND ngày 26/9/2023, về việc hoãn, giãn

tiến độ, tạm dừng thực hiện các dự án đầu tư công năm 2023 từ nguồn vốn ngân

sách huyện thu từ quỹ đất nên dự án thuộc diện phải giãn tiến độ theo chỉ đạo

của huyện. Hiện nay, UBND huyện Tư Nghĩa vẫn chưa bố trí vốn năm 2024 cho

dự án, nên Sở Giao thông vận tải chưa có cơ sở tham mưu trình UBND tỉnh.

Vì vậy, đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa sớm cung cấp Quyết định giao

vốn năm 2024 cho dự án, đảm bảo thi công hoàn thành dự án trong năm 2024,

tránh gây nợ đọng xây dựng cơ bản, làm cơ sở tham mưu, trình UBND tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Đường Nghĩa Hoà –

Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa theo kiến nghị của Sở Giao thông vận tải tại

Công văn số 4050/SGTVT-QLCL ngày 12/12/2023.

Sở Giao thông vận tải đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, QLCL(thau).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

2

		2024-04-22T16:17:28+0700
	Nguyễn Phong

		2024-04-22T16:18:09+0700
	Nguyễn Phong

		2024-04-22T16:18:32+0700
	Nguyễn Phong

		2024-04-22T16:25:53+0700